Ex quibus inferitur intellectus & defensio gloss. in *c. perlatum, qui fil. sint legit.* quam Abb. & Cardin. dicunt singularem, ex ea notantes, sententiam † divortii prioris matrimonii justam causam ignorantia exhibere, ut secundum matrimonium contrahatur: quamvis illa sententia nulla sit. Id enim procedit, quando prædicta sententia non est manifestè nulla: sed si esset manifestè nulla, ex ea non posset justa ignorantia juris prætendi, per text. ubi gloss. in *verbo, comprobata.* hoc not. in *cap. per venerabilem, qui fil. sint legit.* ita illum text. intelligens: qui potest & aliter intelligi, si dicamus ibidem à prima sententia divortii appellatum fuisse, & secundum matrimonium contractum lite & appellatione super primo pendente, quo quidem casu mala fides in contrahentibus præsumenda est, ut paulò antè dicebam, *num. 8.*

§. SECUNDUS.

De illegitimis, & eorum legitimatione.

S U M M A R I A.

- 1 Filii nati ex coitu fornicario, qui poterat conjugalibus esse si consensus accessisset, per subsequens matrimonium efficiuntur legitimi.
- 2 Filii predicti legitimi sunt per matrimonium subsequens, sive natiuitatis sive conceptionis tempore potuissent parentes matrimonium contrahere.
- 3 Aetas an sit à die conceptionis, vel natiuitatis computanda.
- 4 Filii nati ex concubina, etiam non retenta domi, efficiuntur legitimi, ratione sequentis matrimonii.
- 5 Filii nati ex concubina clerici in minoribus ordinibus constituti, etiam beneficium Ecclesiasticum habentis, legitimi sunt per matrimonium subsequens.
- 6 Filii nati ex concubina Iudæa vel Saracena, non efficiuntur legitimi ratione matrimonii legitime sequentis.
- 7 Filii per conjugium subsequens legitimi efficiuntur, etiam si nati fuerint ante matrimonii contractum.
- 8 Filii efficiuntur legitimi subsecuto inter parentes matrimonio, etiam si non intercesserint nuptialia instrumenta.
- 9 Filii matrimonio secuto legitimi efficiuntur, etiam si parentes sint genere vel fortuna dispares.
- 10 Filii matrimonio secuto inter eorum parentes, etiam senes, & in mortis extremo tempore constitutos, legitimi censentur.
- 11 Legitimus excludit substitutum.
- 12 Nuptias contrahere non potest, qui generare non potest.
- 13 Frigidus licet nuptias contrahere non possit, senex tamen & infirmus prope ipsam mortem existens, matrimonium jure optimo contrahere potest.
- 14 Sterilitas matrimonium non dissolvit.
- 15 Filii legitimi sunt per matrimonium subsequens, etiam sine parentum consensu, imò ipsis contradicentibus, & repugnantibus.
- 16 Legitimatio filiorum exigit parentum consensum ipsorumque filiorum.
- 17 Ingratitudinis ratione minimè revocatur filiorum legitimatio, quæ ratione secuti conjugii à jure facta fuit.
- 18 Filii legitimi censentur ex matrimonio secuto inter eorum parentes etiam si post eorum natiuitatem aliud matrimonium contractum fuerit.
- 19 Filii concepti ex conjugio ipsa matre soluta & ignorante, an legitimi fiant per matrimonium postea legitime subsecutum.
- 20 Bona fides parentis in concubinato an reddat ipsam prolem naturalem.
- 21 Legitimatio ratione subsequentis matrimonii, est tantum jure humano inducta.
- 22 Nepos ex filio premortuo an fiat legitimus, ex matrimonio inter avum & aviam contracto.
- 23 Fictio exigit duo extrema habilia.
- 24 Nepos rescripto Principi avo legitimus efficitur, etiam post patris mortem.
- 25 Filius ex subsequenti matrimonio ita legitimus efficitur, ut quoad omnia legitimus sit censendus.
- 26 Legitimus per subsequens matrimonium ad retractum admittendus est.
- 27 Legitimus per subsequens matrimonium, admittitur ad Ecclesiasticam emphyteusim.
- 28 Legitimus per subsequens matrimonium in Episcopum eligi potest.
- 29 Legitimus per subsequens matrimonium, etiam jure municipalibus legitimus censetur.